concreto usinado e argamassa, bem como a participação no capital social de outras empresas.  

3.2. Número da Emissão. A Emissão constitui a 5ª (quinta) emissão de notas comerciais 

da Emitente.  

3.3. Número de Séries. A Emissão será realizada em série única.  

3.4. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 250.000.000,00 

(duzentos e cinquenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”) na Data de Emissão 

(conforme definido abaixo), observado que o Valor Total da Emissão poderá ser diminuído caso 

a Oferta seja encerrada com Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), observado o 

Montante Mínimo (conforme abaixo definido).

[...]

e (ii) o exercício de todo e qualquer direito pela Securitizadora, nos termos 

deste Termo de Emissão, deverá ser exercido em consonância com o que for deliberado pelos 

titulares de CRI. 

4. CLÁUSULA QUARTA - CARACTERÍSTICAS DAS NOTAS COMERCIAIS 

4.1. Quantidade. Serão emitidas 250.000 (duzentos e cinquenta mil) Notas Comerciais, 

observado que a quantidade de Notas Comerciais poderá ser diminuída caso a Oferta seja 

encerrada com Distribuição Parcial.  

4.1.1. No âmbito da Oferta, será admitida a possibilidade de distribuição parcial dos CRI, 

nos termos dos artigos 73 e 74, da Resolução CVM 160, sendo que a manutenção da Oferta está

[...]

R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

4.3. Data de Emissão. Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Notas 

Comerciais será o dia 28 de março de 2025 (“Data de Emissão”). 

4.4. Prazo e Data de Vencimento. As Notas Comerciais terão prazo de vencimento de 

4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo, 

portanto, em 25 de março de 2037 (“Data de Vencimento”).   

4.5. Conversibilidade, Tipo e Forma. As Notas Comerciais serão simples, não conversíveis 

em ações de emissão da Emitente, escriturais e nominativas, sem emissão de cautelas ou

[...]

monetariamente, em cada Período da Capitalização (conforme abaixo definido), pela variação 

positiva acumulada mensal do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, divulgado pelo 

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (“IPCA”), calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis base 252 (duzentos e cinquenta dois) (“Atualização 

Monetária”), sendo o produto da Atualização Monetária incorporado automaticamente ao Valor 

Nominal Unitário ou ao saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso (“Valor Nominal Unitário 

Atualizado”). A Atualização Monetária será calculada de acordo com a seguinte fórmula:

[...]

seu saldo, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes, em cada Período 

de Capitalização, a 10,5000% (dez inteiros e cinco décimos por cento) ao ano, calculados de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração será calculada de acordo com 

a seguinte fórmula:  

5.  

6. 𝐽 = 𝑉𝑁𝑎  ×  (𝐹𝑎𝑡𝑜𝑟 𝐽𝑢𝑟𝑜𝑠 − 1) 

7.  

8. Onde: 

9.  

10. J = valor unitário dos juros remuneratórios devidos no final do Período de Capitalização,

[...]

(xxxvi) caso a Devedora e/ou quaisquer das SPEs contraia novas dívidas financeiras, seja 

por meio da contratação de empréstimos, assunção de dívidas, mútuos, emissão de títulos ou 

valores mobiliários, coobrigação ou de qualquer outra forma em valor agregado superior a 

R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) por ano, sem a prévia e expressa autorização do 

Titular das Notas Comerciais, exceto pelos Financiamentos PJ, que são desde já permitidos; 

(xxxvii) caso quaisquer dos Financiamentos PJ referentes à Devedora e/ou às SPEs estejam 

inadimplentes há mais de 60 (sessenta) dias, ou ainda, caso a instituição que concedeu os